Letter for schools to give to parents
21. Sports Day – Portuguese

___________________________
(Data)

Exmo. Encarregado de Educação,

Vai realizar-se um dia de desporto na escola a ________________________________________ (data)

das __________________às __________________(horas).

Os alunos devem usar o uniforme neste dia

Os alunos não devem usar o uniforme neste dia

O equipamento de desporto é obrigatório para se manter quente neste dia

Com os nossos melhores cumprimentos,

_______________________________